
1 

 

 

 

 

COMUNE DI SAN CALOGERO 

(Provincia di Vibo Valentia) 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTACOMUNALE 

 
 

N. 165  Reg. Del.   

______________________________________________________________________________________________ 

 
OGGETTO: 

 
Elezioni Regionali del 26 Gennaio 2020. Designazione, ripartizione e assegnazione 
degli spazi per affissioni di propaganda elettorale per le liste dei candidati alla 
Elezione del Presidente della Giunta e del Consiglio Regionale della Regione 
Calabria. 

 

____________________________________________________________________________ 

 

L’anno duemila diciannove il giorno trentuno del mese di dicembre alle ore 14,20, nella 
sede Comunale, in seguito a convocazione disposta dal Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale 
nelle persone dei Signori: 

 

N. 

Ord. 

COGNOME E NOME FUNZIONE PRESENTE ASSENTE 

1 BROSIO Nicola Sindaco si  

2 VENTRICI Natale Domiziano Assessore-Vice Sindaco si  

3 VARONE Sandro Assessore si  

4 OCCHIATO Maria Concetta Assessore  si 

5 GRILLO Caterina  Assessore si  

 4 1 

 
Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art. 97, comma 

4, lettera a), del T.U.E.L. 18 agosto 2000, n. 267) il Segretario Comunale Dott. Vittorio BIANCO.  
 

Presiede il Sig. Nicola BROSIO – SINDACO - il quale, riconosciuta la legalità dell’adunanza, 
dichiara aperta la seduta ed invita gli intervenuti a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 
 

 

 



2 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

PREMESSO che il Presidente della Giunta Regionale uscente, con decreto in data 25.11.2019, ha 
convocato per il giorno 26 Gennaio 2020, i comizi elettorali per l’elezione del Presidente della 
Regione e del Consiglio Regionale; 
 
Vista la comunicazione prefettizia n. 0056116 del 31 Dicembre 2019 in ordine alla ammissione 
delle liste presentate ed al numero definitivo loro assegnato; 
 
Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale N. 157 del 24.12.2019, esecutiva, con la quale 
vennero individuati i luoghi e stabilito il numero degli spazi per le affissioni di materiale di 
propaganda da parte di coloro che prenderanno parte alla competizione elettorale per l'elezione 
del Presidente della Giunta Regionale e del Consiglio Regionale della Regione Calabria; 
 

Tenuto presente che: 

 le liste Regionali ammesse alla Elezione del Consiglio Regionale della Calabria sono n. 12 
(dodici) e quelle provinciali ammesse alla elezione dello stesso Consiglio regionale sono n. 
12 come risulta dalla comunicazione dell’Ufficio centrale circoscrizionale, tramite la 
Prefettura; 

 l’assegnazione delle sezioni deve farsi da sinistra a destra secondo l’ordine di ammissione 
di ciascuna lista: 

 
 Viste le istruzioni all'uopo impartite dal Ministero dell'Interno; 
 
Rilevato che il presente provvedimento non e soggetto a parere contabile in quanto non 
comporta né aumento di spesa, né riduzione di entrata; 
 
Considerata l’assenza di osservazioni in ordine alla conformità dell’azione amministrativa alle 
leggi, allo statuto e ai regolamenti da parte del Segretario Comunale, relativamente al presenta 
atto deliberativo; 
 
Visti:  
- lo Statuto e i Regolamenti Comunali vigenti; 
- il D.lgs. 267/2000; 
- gli allegati pareri favorevoli espressi dai Responsabili dei Servizi interessati ai sensi dell’art. 49 
D.lgs. n. 267/2000 
 
Con voti unanimi legalmente resi;  

DELIBERA 
 

La premessa narrativa è parte integrante del presente dispositivo che qui si intende integralmente 
riportata; 

 

1. Per le liste regionali ammesse: 
 

a) Di delimitare gli spazi stabiliti dalla sopra richiamata deliberazione n. 157 del 24/12/2019 
per una superficie complessiva di mt. 2 di altezza per mt. 12 di base; 
 



3 

 

b) Di ripartire gli spazi predetti in n. 12 sezioni, aventi ognuna la superficie di mt. 2 di altezza 
per metri 1 di base; 

 
c) Di assegnare le suddette sezioni ai partiti o ai gruppi politici che partecipano, con liste 

regionali di candidati, alla competizione per l’elezione diretta del Consiglio regionale, 
secondo l’ordine di ammissione delle rispettive liste, su di una sola linea orizzontale, a 
partire dal lato sinistro e proseguendo verso destra come risulta qui appresso:  

 

Lista n. 1 – TESORO CALABRIA - CARLO TANSI PRESIDENTE………… Sezione N. 1 

Lista n. 2 – IO RESTO IN CALABRIA – PIPPO CALLIPO PRESIDENTE … Sezione N.   2 

Lista n. 3 – DEMOCRATICI PROGRESSISTI CALABRIA…………………… Sezione N.   3 

Lista n. 4 – PD – PARTITO DEMOCRATICO ………………………………… Sezione N.   4 

Lista n. 5 – JOLE SANTELLI PRESIDENTE…………………………………. Sezione N.   5 

Lista n. 6 – UNIONE DI CENTRO ……………………………………………... Sezione N.   6 

Lista n. 7 – FORZA ITALIA BERLUSCONI PER SANTELLI ……………….. Sezione N.   7 

Lista n. 8 – GIORGIA MELONI – FRATELLI D’ ITALIA …………………… Sezione N.   8 

Lista n. 9 – LEGA SALVINI CALABRIA ……………………………………… Sezione N.   9 

Lista n. 10 – CASA DELLE LIBERTA’ ………………………………………… Sezione N. 10 

Lista n. 11 – MOVIMENTO CINQUE STELLE …………………………………. Sezione N. 11 

Lista n. 12 – LIBERI DI CAMBIARE – CALABRIA CIVICA – AIELLO PRESIDENTE Sezione N. 12 

 

 

2. Per le liste provinciali ammesse:  
 

a) Di delimitare gli spazi stabiliti della sopra richiamata deliberazione n.157 del 24/12/2019 
per una superficie complessiva di mt. 2 di altezza per mt. 12 di base;  

 
b) Di ripartire gli spazi predetti in n. 12 sezioni, aventi ognuna la superficie di mt. 2 di altezza 

per metri 1 di base; 
 

c) Di assegnare le suddette sezioni ai partiti o ai gruppi politici che partecipano, con liste 
provinciali di candidati, alla competizione per l’elezione del Consiglio regionale, secondo 
l’ordine di ammissione delle rispettive liste, su di una sola linea orizzontale, a partire dal 
lato sinistro e proseguendo verso destra come risulta qui appresso: 

 
 TANSI CARLO DETTO TANZI 

 Lista n. 1 – TESORO CALABRIA - CARLO TANSI PRESIDENTE - Sezione N. 1 
 
 CALLIPO FILIPPO DETTO PIPPO  

Lista n. 2 – IO RESTO IN CALABRIA – PIPPO CALLIPO PRESIDENTE - Sezione N. 2  
Lista n. 3 – DEMOCRATICI PROGRESSISTI - CALABRIA - Sezione N. 3  
Lista n. 4 – PD – PARTITO DEMOCRATICO- Sezione N. 4 

 
 SANTELLI JOLE  

Lista n. 5 – JOLE SANTELLI- PRESIDENTE- Sezione N. 5 
Lista n. 6 – CALABRIA - UNIONE DI CENTRO – Sezione N. 6  
Lista n. 7 – FORZA ITALIA BERLUSCONI PER SANTELLI- Sezione N. 7  
Lista n. 8 – GIORGIA MELONI – FRATELLI D’ ITALIA - Sezione N. 8 
Lista n. 9 – LEGA SALVINI CALABRIA - Sezione N. 9  
Lista n. 10 – CASA DELLE LIBERTA’ - Sezione N. 10 
 



4 

 

 AIELLO FRANCESCO 
 Lista n. 11 – MOVIMENTO CINQUE STELLE - Sezione N. 11  
Lista n. 12 – LIBERI DI CAMBIARE – CALABRIA CIVICA – AIELLO PRESIDENTE Sezione 
N. 12 

 
3. Di dichiarare la presente deliberazione, vista l’urgenza, immediatamente esecutiva ai 

sensi dell’articolo 134, comma 4, del decreto legislativo n. 267/2000 e s.m.i. 
 

 

 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



5 

 

 
 

 
 

COMUNE DI SAN CALOGERO 
(89842-Provincia di Vibo Valentia) 

 
PROPOSTA di deliberazione della Giunta Comunale  
 

OGGETTO: Elezioni Regionali del 26 Gennaio 2020. Designazione, ripartizione e assegnazione 
degli spazi per affissioni di propaganda elettorale per le liste dei candidati alla Elezione del 
Presidente della Giunta e del Consiglio Regionale della Regione Calabria.  
 
AREA SERVIZI AL TERRITORIO -Parere ex art. 49 del D.Lgs. 267/2000: 

-La proposta è regolare sotto il profilo tecnico. 

         San Calogero, lì ________________     
                                                                                                                                                             Il Responsabile di Area 
  

 
AREA AMMINISTRATIVA - Parere ex art. 49 del D.Lgs. 267/2000: 

 
-La proposta è regolare sotto il profilo tecnico. 

  
        San Calogero, lì ___31/12/2019________  

                              Il Responsabile di Area* 
Antonio PONTORIERO   

 
 

AREA ECONOMICA FINANZIARIA E TRIBUTARIA Parere ex art. 49 del D.Lgs. 267/2000: 

-La proposta è regolare sotto il profilo tecnico.  
     San Calogero, lì ______________ 

Il Responsabile di Area  
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



6 

 

Letto, approvato e sottoscritto a norma di legge: 

              IL SINDACO*                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE* 

         Avv. Nicola BROSIO                                                                                        Dott. Vittorio BIANCO   

ESTREMI DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Responsabile dell’Area Amministrativa certifica che la presente deliberazione:  

 

è stata pubblicata all’albo pretorio in data ___03/01/2020_____________________________ 

 

è divenuta esecutiva in data _____03/01/2020______________________________________ 

 

San Calogero _______03/01/2020_______________ 

                                                                                       IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA* 

                                                                               Antonio PONTORIERO 
 

 

 
 
E’ Copia conforme all’originale. Si rilascia per uso amministrativo. 
Lì……03/01/2020…………………………………. 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               
IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA* 

                                                                               Antonio PONTORIERO 

 

 

     *  Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 , comma 2, del D. Lgs 12.02.1993, n. 39 
               

 
 
 


